
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 괴정1동
정책: 괴정1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

괴정1동 224,037 226,562 △2,525

괴정1동 행정복지센터 기반강화 171,735 173,660 △1,925

행정복지센터 운영내실화 171,735 173,660 △1,925

통·반장 활동 지원 137,165 139,090 △1,925

301 일반보전금 137,165 139,090 △1,925

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 137,165 139,090 △1,925

○반장보상금 6,125 8,050 △1,925

행정운영경비(괴정1동) 52,302 52,902 △600

기본경비 52,302 52,902 △600

기본경비 52,302 52,902 △600

201 일반운영비 14,878 15,478 △600

02 공공운영비 3,600 4,200 △600

○우편료 3,600 4,200 △600

경정 6,125,000원

경정 3,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 괴정2동
정책: 괴정2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

괴정2동 194,156 206,889 △12,733

괴정2동 행정복지센터 기반강화 151,499 157,394 △5,895

행정복지센터 운영내실화 151,499 157,394 △5,895

주민자치회 운영보조 17,500 23,060 △5,560

201 일반운영비 12,060 14,060 △2,000

01 사무관리비 11,700 13,700 △2,000

○주민자치회 회의참석 수당
3,400 5,400 △2,000

301 일반보전금 5,440 9,000 △3,560

14 기타보상금 5,440 9,000 △3,560

○꿈샘공부방 강의 보상
5,440 9,000 △3,560

통·반장 활동 지원 109,375 109,710 △335

301 일반보전금 109,375 109,710 △335

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 109,375 109,710 △335

○반장보상금 6,415 6,750 △335

행정운영경비(괴정2동) 42,657 49,495 △6,838

기본경비 42,657 49,495 △6,838

기본경비 42,657 49,495 △6,838

202 여비 19,370 26,208 △6,838

01 국내여비 19,370 26,208 △6,838

○기본업무수행여비 19,370 26,208 △6,838

경정 3,400,000원

경정 5,440,000원

경정 6,415,000원

경정 19,370,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 괴정3동
정책: 괴정3동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

괴정3동 215,455 222,791 △7,336

괴정3동 행정복지센터 기반강화 164,218 168,968 △4,750

행정복지센터 운영내실화 164,218 168,968 △4,750

주민자치회 운영보조 14,096 17,846 △3,750

301 일반보전금 1,750 5,500 △3,750

14 기타보상금 1,750 5,500 △3,750

○작은도서관 자원봉사자 실비보상
1,750 5,500 △3,750

청사유지 및 차량관리 36,774 37,774 △1,000

201 일반운영비 34,794 35,794 △1,000

02 공공운영비 30,104 31,104 △1,000

○소방시설 유지보수 0 1,000 △1,000

행정운영경비(괴정3동) 51,237 53,823 △2,586

기본경비 51,237 53,823 △2,586

기본경비 51,237 53,823 △2,586

202 여비 29,670 32,256 △2,586

01 국내여비 29,670 32,256 △2,586

○기본업무수행여비 29,670 32,256 △2,586

경정 1,750,000원

경정 0원

경정 29,670,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 괴정4동
정책: 괴정4동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

괴정4동 189,191 194,856 △5,665

괴정4동 행정복지센터 기반강화 144,309 144,825 △516

행정복지센터 운영내실화 144,309 144,825 △516

청사유지 및 차량관리 20,250 20,766 △516

201 일반운영비 16,400 16,916 △516

01 사무관리비 2,589 3,105 △516

○무인경비 수수료 924 1,440 △516

행정운영경비(괴정4동) 44,882 50,031 △5,149

기본경비 44,882 50,031 △5,149

기본경비 44,882 50,031 △5,149

201 일반운영비 12,287 12,687 △400

02 공공운영비 2,700 3,100 △400

○우편료 2,700 3,100 △400

202 여비 23,475 28,224 △4,749

01 국내여비 23,475 28,224 △4,749

○기본업무수행여비 23,475 28,224 △4,749

경정 924,000원

경정 2,700,000원

경정 23,475,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 당리동
정책: 당리동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

당리동 260,315 267,315 △7,000

당리동 행정복지센터 기반강화 202,321 209,321 △7,000

행정복지센터 운영내실화 202,321 209,321 △7,000

통·반장 활동 지원 167,450 174,450 △7,000

301 일반보전금 167,450 174,450 △7,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 167,450 174,450 △7,000

○통장수당 121,200 126,000 △4,800

○통장상여금 20,400 21,000 △600

○통장회의 참석수당
15,800 16,800 △1,000

○반장보상금 10,050 10,650 △600

경정 121,200,000원

경정 20,400,000원

경정 15,800,000원

경정 10,050,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 하단1동
정책: 하단1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

하단1동 217,079 215,459 1,620

하단1동 행정복지센터 기반강화 172,815 168,975 3,840

행정복지센터 운영내실화 172,815 168,975 3,840

통·반장 활동 지원 131,970 128,130 3,840

301 일반보전금 131,970 128,130 3,840

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 131,970 128,130 3,840

○통장수당 97,200 93,600 3,600

○통장회의 참석수당
12,720 12,480 240

행정운영경비(하단1동) 44,264 46,484 △2,220

기본경비 44,264 46,484 △2,220

기본경비 44,264 46,484 △2,220

202 여비 21,300 23,520 △2,220

01 국내여비 21,300 23,520 △2,220

○기본업무수행여비 21,300 23,520 △2,220

경정 97,200,000원

경정 12,720,000원

경정 21,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 하단2동
정책: 하단2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

하단2동 247,551 254,371 △6,820

하단2동 행정복지센터 기반강화 195,451 196,451 △1,000

행정복지센터 운영내실화 195,451 196,451 △1,000

주민자치회 운영보조 17,132 18,132 △1,000

301 일반보전금 4,000 5,000 △1,000

14 기타보상금 4,000 5,000 △1,000

○작은도서관 자원봉사자 실비보상
4,000 5,000 △1,000

행정운영경비(하단2동) 52,100 57,920 △5,820

기본경비 52,100 57,920 △5,820

기본경비 52,100 57,920 △5,820

202 여비 24,420 30,240 △5,820

01 국내여비 24,420 30,240 △5,820

○기본업무수행여비 24,420 30,240 △5,820

경정 4,000,000원

경정 24,420,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 신평1동
정책: 신평1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

신평1동 263,343 270,963 △7,620

신평1동 행정복지센터 기반강화 217,603 219,373 △1,770

행정복지센터 운영내실화 204,826 207,376 △2,550

주민자치회 운영보조 11,740 13,140 △1,400

201 일반운영비 11,740 13,140 △1,400

01 사무관리비 11,340 12,740 △1,400

○주민자치회 회의참석 수당
4,000 5,400 △1,400

통·반장 활동 지원 167,170 168,320 △1,150

301 일반보전금 167,170 168,320 △1,150

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 167,170 168,320 △1,150

○통장회의 참석수당
15,795 16,320 △525

○반장보상금 8,575 9,200 △625

동매누리 행복센터 운영 12,777 11,997 780

동매누리 행복센터 운영 12,777 11,997 780

201 일반운영비 12,777 11,997 780

02 공공운영비 8,073 7,293 780

○전기요금 6,000 5,400 600

○상하수도요금 540 360 180

행정운영경비(신평1동) 45,740 51,590 △5,850

기본경비 45,740 51,590 △5,850

기본경비 45,740 51,590 △5,850

201 일반운영비 14,516 14,166 350

02 공공운영비 3,950 3,600 350

○우편료 3,950 3,600 350

202 여비 22,024 28,224 △6,200

01 국내여비 22,024 28,224 △6,200

○기본업무수행여비 22,024 28,224 △6,200

경정 4,000,000원

경정 15,795,000원

경정 8,575,000원

경정 500,000원*12월

경정 90,000원*6월

경정 3,950,000원

경정 22,024,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 장림1동
정책: 행정운영경비(장림1동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

장림1동 199,707 206,083 △6,376

행정운영경비(장림1동) 51,121 57,497 △6,376

기본경비 51,121 57,497 △6,376

기본경비 51,121 57,497 △6,376

201 일반운영비 12,461 13,261 △800

02 공공운영비 2,600 3,400 △800

○우편료 2,600 3,400 △800

202 여비 25,000 30,576 △5,576

01 국내여비 25,000 30,576 △5,576

○기본업무수행여비 25,000 30,576 △5,576

경정 2,600,000원

경정 25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 다대1동
정책: 다대1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

다대1동 383,177 394,433 △11,256

다대1동 행정복지센터 기반강화 311,559 316,039 △4,480

행정복지센터 운영내실화 311,559 316,039 △4,480

통·반장 활동 지원 255,480 259,960 △4,480

301 일반보전금 255,480 259,960 △4,480

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 255,480 259,960 △4,480

○통장수당 182,720 187,200 △4,480

행정운영경비(다대1동) 71,618 78,394 △6,776

기본경비 71,618 78,394 △6,776

기본경비 71,618 78,394 △6,776

202 여비 35,560 42,336 △6,776

01 국내여비 35,560 42,336 △6,776

○기본업무수행여비 35,560 42,336 △6,776

경정 182,720,000원

경정 35,560,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 다대2동
정책: 다대2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

다대2동 313,007 334,364 △21,357

다대2동 행정복지센터 기반강화 263,069 272,445 △9,376

행정복지센터 운영내실화 263,069 272,445 △9,376

주민자치회 운영보조 23,240 27,740 △4,500

301 일반보전금 6,700 11,200 △4,500

14 기타보상금 700 5,200 △4,500

○작은도서관 자원봉사자 실비보상
700 5,200 △4,500

통·반장 활동 지원 177,214 182,030 △4,816

301 일반보전금 177,214 182,030 △4,816

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 177,214 182,030 △4,816

○통장회의 참석수당
16,935 17,280 △345

○반장보상금
9,079 13,550 △4,471

청사유지 및 차량관리 53,348 53,408 △60

201 일반운영비 33,458 33,508 △50

01 사무관리비 3,176 3,226 △50

○정수기 임차료(청사, 작은도서관)
910 960 △50

401 시설비및부대비 19,890 19,900 △10

01 시설비 19,890 19,900 △10

○노후 민원대 교체 공사
19,890 19,900 △10

행정운영경비(다대2동) 49,938 61,919 △11,981

기본경비 49,938 61,919 △11,981

기본경비 49,938 61,919 △11,981

201 일반운영비 16,087 17,787 △1,700

02 공공운영비 4,300 6,000 △1,700

○우편료 4,300 6,000 △1,700

202 여비 23,991 34,272 △10,281

01 국내여비 23,991 34,272 △10,281

○기본업무수행여비
23,991 34,272 △10,281

경정 700,000원

경정 20,000원*36명*2회*12월*98%

경정 25,000원*271명*2회*67%

경정 75,800원*12월

경정 19,890,000원

경정 4,300,000원

경정 280,000원*17명*12월*42%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 구평동
정책: 구평동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

구평동 146,942 155,102 △8,160

구평동 행정복지센터 기반강화 108,724 110,608 △1,884

행정복지센터 운영내실화 108,724 110,608 △1,884

통·반장 활동 지원 73,840 75,700 △1,860

301 일반보전금 73,840 75,700 △1,860

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 73,840 75,700 △1,860

○반장보상금 3,640 5,500 △1,860

청사유지 및 차량관리 20,044 20,068 △24

401 시설비및부대비 1,876 1,900 △24

01 시설비 1,876 1,900 △24

○동 청사 소규모 환경개선 공사
1,876 1,900 △24

행정운영경비(구평동) 38,218 44,494 △6,276

기본경비 38,218 44,494 △6,276

기본경비 38,218 44,494 △6,276

201 일반운영비 10,948 11,448 △500

02 공공운영비 2,300 2,800 △500

○우편료 2,300 2,800 △500

202 여비 16,440 22,176 △5,736

01 국내여비 16,440 22,176 △5,736

○기본업무수행여비 16,440 22,176 △5,736

203 업무추진비 9,040 9,080 △40

02 정원가산업무추진비 400 440 △40

○정원가산업무추진비 400 440 △40

경정 3,640,000원

경정 1,876,000원

경정 2,300,000원

경정 16,440,000원

경정 400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 감천1동
정책: 감천1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

감천1동 246,563 249,563 △3,000

감천1동 행정복지센터 기반강화 189,171 189,171 0

행정복지센터 운영내실화 189,171 189,171 0

통·반장 활동 지원 153,080 155,080 △2,000

301 일반보전금 153,080 155,080 △2,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 153,080 155,080 △2,000

○통장회의 참석수당
13,680 14,880 △1,200

○반장보상금 9,200 10,000 △800

청사유지 및 차량관리 19,367 17,367 2,000

201 일반운영비 19,367 17,367 2,000

02 공공운영비 17,867 15,867 2,000

○청사 전기료 9,200 7,800 1,400

○청사 상·하수도료 1,600 1,000 600

행정운영경비(감천1동) 57,392 60,392 △3,000

기본경비 57,392 60,392 △3,000

기본경비 57,392 60,392 △3,000

202 여비 32,280 35,280 △3,000

01 국내여비 32,280 35,280 △3,000

○기본업무수행여비 32,280 35,280 △3,000

경정 13,680,000원

경정 9,200,000원

경정 9,200,000원

경정 1,600,000원

경정 32,280,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 감천2동
정책: 행정운영경비(감천2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

감천2동 239,622 242,258 △2,636

행정운영경비(감천2동) 39,268 41,904 △2,636

기본경비 39,268 41,904 △2,636

기본경비 39,268 41,904 △2,636

202 여비 19,540 22,176 △2,636

01 국내여비 19,540 22,176 △2,636

○기본업무수행여비 19,540 22,176 △2,636경정 19,540,000원


